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l. [lyrje

(ijaté perindhés (remujore Janar—Mars 2025, Zyra Komunale pér Komunitele dhe Kthim
(ZKEKK) né Rahovec ka realizuar njé séré aldivitetesh 8 réndésishme (€ kan& kontribuar
né pérmirésimin e kushteve 1§ jetests pér komunitetet jo-shumicé, fugizimin e kthimit &
qéndrueshém dhe promovimin ¢ t& drejlave € njeriut, Ky raport paraqet njé pérmbledhje
té aktiviteteve dhe iniciativave t& ndérmarra gjaté késaj perindhe,

[ KOMPONENTET E ZBATIMIT
1. Arsin

»  NE bashkélinancim me TOM Kosové, ka [illuar inicimi pér mbéshictjen e
Shkollés Fillore t¢ mesme t€ ulét “4 Dishmorée™ nit fshatin Ratkoe me pajisje
plr kabinctin e fizikés, kimisé dhe biologjisé.

Kjo ndérhyrje mbéshlel fmijét nga komunitetel rom, ashlkali dhe egjiptian, 18
cilél pérb&n njé pérgindjc € larté 18 popullsisé s& kétij lokalitey.

2 Infrastrukturo

= Fshati llogé e Madhe — éshié injcuar shpallia pér renovimin e infrastrukiurés me
fokus te komunileti scrb.

» Fshati Krusha ¢ Madhe — &shté inicuar projekti pér renovimin ¢ rrugés krvesorc
né zonat ku banojné komunitete & péraiera,

¢ lishi# inicuar njé zgjidhjc pér qasjen né kanalizim pér znj. Shutakovie D
[{mbéshletur nga Drejloriar e Shérhimeve Publike).

o  ZKKK ka pérgalitur njé kérkesé zyrtare pér KEDS-in, si dhe ka iniciuar nyé
pelicion me pjesémarijen ¢ komunileteve né Lagjen e Epérme, me qéllim forcimin
e kapaciteteve (€ furnizimit me energji cloktrike ng kété zong, péimies mundésisé
s€ vendosjes s& njé rafostaciond t& i,
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3. Pérfagésim institucional dhe koordinim ndérkonuuna!

izshid themeluar Kolegjiumi i 24-t¢ pér Komunitete dhe Kthim, né kuadér (&
Asociacionit t& Komunave (€ Kosovs,

Kryesimin ¢ kéti] kolegjiumi do ta b&jé z. Lendrit Qeli, Shel i ZKKK-s& né
Rahovec.

Jané realizuar takime mes zyrtarive té ZKKK-s8 dhe pérfagisuesve 8 GLL-it
oierman, KFOR-it austriak dhe partnerve erd institucional€.

4, Aktivitete ndérgjegiésuese dhe trujnime

Mhbajlja ¢ mbledhjes s& Mekanizmit Komunal Koordinues kundér Dhunés ng
Familje — Rahovee. _

Punéteni pér <hvillimin e Planit 1& Veprimit kundér dhunés né familjc me t¢
njéjtin mekanizém.,

Punétori “Kihimi dhe riinteorimi 1 géndrueshém pér 1€ kthyerit nga Gjermania né
Kosove”, financuar nga Fondi pér Azil, Migrim dhe Integrim (AMIE).

Trajnim pér T& drejlal e Komuniteteve né KosovE, organizuar nga IKAT.

Sesioni informativ rajomal dhe prezantimi i Platformeés s€ Zyrés plr Céshijel e
Komuniteteve.

TTulumtim mbi praktikat e punésimit gjith&pérfshirés — pjesémarric aktive.
Edukimi 1 votuesve / Drejtési Transicionale — pjesémarrje né sesione informuese.
Lansimi i lushatés DU — me fokus ng vetédijesim,

Lrajnim: “Stralegjia pér Drcjtésing Tranzicionale: 8i t€ vazhdojme pérpara?”
Ekspozita “TESTAMEN1" — pérfshirje né hapje dhe pérejellje t& akuvitetit.
“Roma [ntegration 1T — Green Lransition and Green Agenda™ — trajnime dhe
diskutime pér pérfshivjen e komuniteteve né agjenda mjedisore,

Takimi 1 Grupit Késhillues né Komunitet 1 organizuar nga QJQ-ROMA IN
ACTION.

5 Angazhimi né takime die raporie

Picsmarja né dy mbledhje té Késhillit pér Siguri né Bashkési (KKSB) - prezantim
dhe kontribut né diskutime.

Nj& mbledhje e Komitetit pér Komunitete — gshig realizuar raportimi
akiiviteteve pér vitin 2024 dhe planct pér vitin 2025,

Pjesmarja né takimi i parg me punétorét ¢ administralés komunale — informim dhe
koordinim.

Raportim mbi zbatimin e Programil p&r Mbrojtjen dhe Promovimin ¢ t€ Drcjtave
t¢ Njeriul dhe Lirtve Themelore (2021-2025).

Vlerésim i performanets sé punétoréve 18 ARKKK-sE.
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6. Té tjero

o ZKKK ka trajtuar dhe procesuar njé numér t¢ konsiderueshém t€ kérkesave pér
rialdhesim dhe mbéshietje pér t€ kahyerit, duke ndihmuar integrimin ¢ tyre 8
qéndrueshem.

o [ishté shpérndarg dhe plotgsuar njé pyelsor pér harasa giinore né administratén
publike, me qéllim t€ identifikimit t& sfidave dhe numdgsive pér pérmirgsim.

[ Konkluzion

ZKIKK né Rahovee ka treguar angazhim (& varhduesh&ém né [ugizmin e rolil 18 saj si ard
lidhése mes komuniteteve dhe institucioneve, Me thellimin e bashképunimil institucional
dhe zgjerimin ¢ aktiviteteve né fushat ky¢e, zyra vazhdon t€ kontribuojé né& ndértimin &
i@ shogéric mé gyithépérishirése dhe t€ barabartd.
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